新加坡證券交易所有限公司、香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告

的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對本公告全部或

任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

SIIC ENVIRONMENT HOLDINGS LTD.

上海實業環境控股有限公司*
（在新加坡共和國註冊成立的有限公司）

（香港股份代號﹕807）

（新加坡股份代號﹕BHK）

海外監管公告

 設立合營公司

本海外監管公告乃根據《證券及期貨條例》第 XIVA部及香港聯合交易所有限公司證券上市規

則第 13.10B條之規定作出。

請參閱以下隨附的上海實業環境控股有限公司（「本公司」）於二零一九年三月十九日於新加

坡證券交易所有限公司網頁發表之公告。

承董事會命

上海實業環境控股有限公司

執行董事

徐曉冰先生

香港，2019年 3月 19日

於本公告日期，非執行董事長為周軍先生；執行董事為馮駿先生、李增福先生、徐曉冰先生及
許瞻先生；獨立非執行董事為楊木光先生、安紅軍先生及鍾銘先生。

*  謹供識別

  上海實業環境控股有限公司

註冊編號：200210042R

One Temasek Avenue #37-02
Singapore 039192

電話：+65 6538 2598

傳真：+65 6538 2896

www.siicenv.com

設立合營公司

1. 簡介

茲提述上海實業環境控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）

日期為 2019年 1月 18日的公告。本公司董事（「董事」）會（「董事會」）希望在此

公告，本公司透過其附屬公司，上海復旦水務工程技術有限公司（「復旦」），與世豐

國際投資有限公司（「世豐」）、上海南一環保科技有限公司（「上海南一環保」）

及山東三鼎置業有限公司（「山東三鼎」）（統稱「各方」）擬依據於 2019年 3月 18

日簽訂之合營協議（「協議」）成立合營公司，莘縣上實環保能源有限公司（「合營

公司」）。合營公司之註冊資本將為人民幣 1.05億元，各方出資如下﹕

各方

出資 (人民幣)

佔合營公司股權 (%)

世豐

21,000,000 20

復旦

53,550,000 51

上海南一環保

25,200,000

24

山東三鼎

5,250,000

5

合營公司將主要用於位於中國山東省莘縣循環經濟產業園內的設計日處理能力為 1200

噸的固廢發電項目之投資、建設及運營（「項目」）。

復旦就設立合營公司的出資將由本集團內部資源全部以現金方式撥付。這些出資是根據

公平磋商因素得出的，例如各方在成立合資公司以承擔項目時應承擔的比例風險和回報。

合營公司設立完成後，合營公司將成為本公司的間接附屬公司。

2. 擬設立合營公司的原因

本公司繼續發展固廢焚燒發電的業務，通過設立合營公司在固廢處理領域與更多行業內

的合作夥伴拓展新的業務機會。董事（不包括已經棄權的馮駿），包括獨立非執行董事，

認為協議的條款乃公平及合理，並屬一般商業條款。因此，董事會（不包括已經棄權的

馮駿）認為成立合營公司符合本公司及其股東的整體利益。

http://www.siicenv.com/

  上海實業環境控股有限公司

註冊編號：200210042R

One Temasek Avenue #37-02
Singapore 039192

電話：+65 6538 2598

傳真：+65 6538 2896

www.siicenv.com

3. 於設立合營公司中的權益

3.1 上海實業控股有限公司（「上實控股」）是本公司的控股股東（具有新加坡證券交易所

有限公司（「新交易」）上市手冊（「上市手冊」）及香港聯合交易所有限公司

（「香港聯交所」）上市規則（「香港上市規則」）內之涵義）。其被視為於所有由

上海實業財務管理有限公司(1)（「上實財務管理」）、上實基建控股有限公司(2)（「上

實基建」）及力勝有限公司(3)（「力勝」）持有的本公司股份（「股份」）擁有權益。

上實財務管理、上實基建及力勝直接持有合共1,217,602,926股股份，即本公司已發行股

本約 46.71%。因此，上實控股因持有本公司已發行股本超過 15%而根據上市手冊被視

為本公司的控股股東，及其因持有本公司已發行股本超過 30%而根據香港上市規則被視

為本公司的控股股東。

3.2 上實財務管理、上實基建和力勝於本公告日期持有的股份數量如下﹕

股東 股份數量  於本公司現持股比例(1)

上實財務管理

65,254,900 2.50

上實基建

165,418,475 6.35

力勝 986,929,551 37.86

總數                                                                                                        1,217,602,926 46.71

 備注﹕

(1) 截至本公告日期，本公司已發行及實繳股本為 2,606,588,726股。

(2) 上實基建直接持有力勝所有股權。根據新加坡証券和期貨法第 4 章規定，上實基

建被視為於由力勝持有的股份擁有權益。據此，上實基建總共持有（包括直接持

有及視為持有）本公司已發行和實繳股本的 44.21%。

3.3 上實控股在合營公司設立之前持有粵豐環保電力有限公司 430,253,000 的股份，佔其已

發行股本的 17.52%，粵豐環保電力有限公司間接全資持有世豐，世豐因此不被視為是

上實控股的相關公司。

1 上實財務管理是由上實控股直接持有的全資附屬公司。
2 上實基建是上實控股直接持有的全資附屬公司。
3 上實控股通過其全資附屬公司，上實基建，間接的持有力勝的全部已發行和實繳之股本。

http://www.siicenv.com/

  上海實業環境控股有限公司

註冊編號：200210042R

One Temasek Avenue #37-02
Singapore 039192

電話：+65 6538 2598

傳真：+65 6538 2896

www.siicenv.com

3.4 除上文所披露之內容外，本公司董事或控股股東概無直接或間接於合營公司設立中擁有

任何權益。

4. 該交易之財務影響

 合營公司的成立預期不會對本集團截至 2019年 12月 31日止財政年度的有形資產淨值

或每股盈利構成重大影響。

5. 董事責任聲明

董事會就本公告中所包含資訊之準確性共同及分別承擔全部責任，並確認，根據他或她

所知及所信，在已經作出審慎周詳調查後確認本公告全面及真實地披露有關設立合營公

司的所有重大事實，本公司及其附屬公司，及董事會，不知悉任何會導致本公告中的資

訊產生誤導的遺漏的事實。如果本公告中的資訊是從已公佈的或以其他方式公開的來源

中提取的，或從指定來源獲得的，則委員會的唯一責任是確保從這些來源準確和正確地

提取這些資訊和/或在以適當的形式和內容宣佈。

6. 審慎交易

建議股東和本公司的潛在投資者在交易或買賣本公司的股份時應謹慎小心。截至本公

告之日期，對於合營公司的設立是否能順利交割或者協議的條款是否不會改變並沒有

確定或保證。本公司於將來當協議或合營公司的設立有進一步發展時或會作出一步的

公告。懇請股東和本公司的潛在投資者仔細閱讀本公告以及其他由本公司作出的相關

公告（如有）。股東如對於其有意採取的行動有任何疑慮，應當向其股票經紀、銀行

經理、律師或其他專業人士進行諮詢。

經董事會授權公佈

徐曉冰

執行董事

2019年 3月 19日

http://www.siicenv.com/